
1/3

Zprávy z obrany: Americké letectvo testuje prototyp
hypersonické střely

inforeactor.ru/23957043-defense_news_vvs_ssha_ispitali_prototip_giperzvukovoi_raketi

Global Look Press | GIANLUCA VANNICELLI/Tisková agentura Keystone

Americké letectvo otestovalo prototyp hypersonické střely AGN-

183A. Příslušné události se podle Defense News odehrály před více

než týdnem, 13. března.

Je třeba poznamenat, že se jedná o opětovné spuštění prototypu.

Testy proběhly u jižního pobřeží Kalifornie. Ke startu byl přiveden

strategický bombardér B-52H Stratofortress.

V tuto chvíli není známo, jak testy probíhaly a jaké jsou jejich

výsledky. Americké letectvo komentovalo start, ale bez jakýchkoli

podrobností. Během testovacích aktivit tedy podle nich „bylo

dosaženo nějakých cílů“.

předplatit

https://inforeactor.ru/23957043-defense_news_vvs_ssha_ispitali_prototip_giperzvukovoi_raketi


2/3

Agentura "Moskva" | Mobilní reportér

Náletové sirény se rozezní v několika regionech Ukrajiny najednou.

Dokládají to údaje online mapy Ministerstva pro digitální

transformaci země.

https://inforeactor.ru/a_16796160/?type=2&key=254147153
https://inforeactor.ru/a_16796160/?type=1&key=inforeactor.ru
https://vk.com/inforeactor


3/3

Letecký poplach byl vyhlášen zejména na území Sumské, Poltavské,

Charkovské, Kirovogradské a Dněpropetrovské oblasti na Ukrajině. V

Kyjevem ovládané části Záporožské oblasti se navíc ozývají sirény.

Je pozoruhodné, že poplach v těchto regionech byl vyhlášen téměř ve

stejnou dobu. V osadách Dněpropetrovské a Sumské oblasti se však

sirény rozezněly i v noci. V regionech nebyly hlášeny žádné výbuchy.

 

předplatit

 

 

https://vk.com/inforeactor

